
Oggetto : L.R. n. 4 del 3 marzo 2003 - R.R . n. 2 del 26 gennaio 2007 . Autorizzazione
all'ampliamento funz ionale e strutturale del pre sidio sanitario gestito dalla Società "SERMOLAB
S.r.l." (P. IVA 00302800594), sito in Serm oneta (LT), Via Le Pastine n. 3.

lCPRESlDENTE IN QUALlTA'D/ COMMISSARIO-.4 D7ICTA-
VISTI:
- lo Statuto dcIIa Regione Lazio;
- la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n.6 e successive modifiche ed integrazioni;
- la Deliberazione del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013, con la quale il Presidente della Regione

Lazio Dott. Nicola Zingaretti è stato nominato Commissario ad Acta per la realizzazione degli obiettivi di
risanamento finanziario previsti nel piano di rientro dai disavanzi regionali nel settore sanitario;

- il Decreto Legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 e successive modificazioni ed integrazioni;
- la Legge Regionale 3 marzo 2003, n. 4, e successive modifiche e integrazioni;
- il Regolamento Regionale 26 gennaio 2007, n. 2, e successive modifiche e integrazioni;
- il Regolamento Regionale 13 novembre 2007, n.13;
- il Decreto del Commissario ad Acta n. U0090 del IOnovembre 2010;
- il Decreto del Commissario ad Acta n. U0008 del IO febbraio 20Il;
- la Legge Regionale 14 luglio 2014, n. 7 e, in particolare, l' art. 2, commi da 73 a 80;

VISTA la Determinazione Dirigenziale U0004 del 27/1/2012 conce rnente "Conferma
dell'autorizzazione all 'esercizio e rilascio dell'accreditamento istituzionale definitivo alla Società
"SERMOLAB s.r.l." (P. /VA 00302800594), in persona del legale rapp.te p.t. Baldassarre
Domenico, con sede legale in Sermoneta (LT), Via Le Pastine n. 3, per il presidio sanitario
denominato "Serntolab S.r.l. ", con sede operativa in Sermoneta (LT), Via Le Pastine n. 3";

VISTA l' autor izzazione del Comune di Serm oneta n 4/0 del 26/11/2014, per la realizzazione
dell'ampliament o funzionale e strutturale del presidio sanitario gestito dalla Società "SERMO LAB
S.r.l." (P. IVA 003028005 94), sito in Sermoneta (LT), Via Le Pastin e n. 3;

VISTA l'istanza , assunta alla Regione Lazio con prot. n. 263203 de l 24/5/2017, con la qua le è stata
chiesta l'autorizzazione all'ampliamento funzionale e strutturale del presidio sanitario gestito dalla
Società "SERMOLAB S.r.l." (P. IVA 00302800594), sito in Sermoneta (LT), Via Le Pastine n. 3;

CONSIDERATO che la documentazione prodotta è risultata conforme alle previsioni norm ative e
completa, e che pertanto sussistono i presupposti per il rilascio dell' autorizzazione all 'esercizio
dell 'attività sanitaria e socio-sanitaria alla struttura sopra citata;

VISTA la nota prot. n. 302684 del 14/6/20 17, è stato richiesto al Dipartimento di Prevenzione della
ASL di Latina di effe ttuare la verifica di cui all'art. 7 della L.R . n. 4/2003 e all'art. 9 del R.R. n.
2/2007, presso il pres idio sani tario gestito dalla Societ à "SERM OLAB S.r.l." (P. IVA
00302800594), sito in Sermoneta (LT), Via Le Pastine n. 3;

VISTA la nota ass unta alla Regione Lazio con prot. n. 564860 del 7/11/201 7, con la quale Direttore
Generale dell a ASL di Latina trasmette il parere favore vole al rilascio dell 'autorizzazione
all'ampliamento funzionale e strutturale del presidio sanitario gestito dalla Soci età "SERMOLAB
S.r.l." (P. IVA 00302800594), sito in Sermoneta (LT), Via Le Pastine n. 3;

RITENUTO di autorizzare, ai sens i dell' art. 7 della L.R. 4/2003 , dell 'art. IO del R.R. n. 2/200 7:
l'ampliam ento strutturale del presidio san itario gest ito dalla Società "SERMOLAB S.r.l." (P.
IVA 00302800594), sito in Sermoneta (LT) , Via Le Pastine n. 3;

Pagina 2 /4 fòJ



l'ampliamento funzionale del presidio sanitario gestito dalla Società "SERMOLAB S.r.l."
(P. IVA 00302800594), sito in Sermoneta (LT), Via Lc Pastine n. 3, per le seguenti attività
specialistiche:
DIAGNOST ICA PER IMMAGINI
ALLERGOLOGIA

- - -- - - --=GINECOLOGIA-E OSTETRICIA--- - -- - - -- - - -- - - --

MEDICINA DEL LAVORO
ORTOPEDIA
GASTROENTEROLOGIA

DECRETA

per le motivazioni richiamate in premessa che si intendo no integralmente riportate di autorizzare, ai
sensi dell'art. 7 della L.R. 4/200 3, dell 'art. lO del R.R. n. 2/2007:

l'ampliamento strutturale del presidio sanitario gestito dalla Società "SERMOLAB S.r.l." (P.
IVA 00302800594), sito in Sermoneta (LT), Via Le Pastine n. 3;
l' ampliamento funzionale del presidio sanitario gestito dalla Società "SERMOLAB S.r.l."
(P. IVA 00302800594), sito in Sermoneta (LT), Via Le Pastine n. 3, per le seguenti attività
specialistiche:
DIAGNOSTI CA PER IMMAGINI
ALLERGOLOGIA
GINECOLOGIA E OSTETRICIA
MEDICINA DEL LAVORO
ORTOPEDIA
GASTROENTEROLOGIA

Alla data del presente atto la configurazione del presidio sanitario gest ito dalla Società " SERMOLAB
S.r.l." (P. IVA 00302800594), sito in Sermoneta (LT), Via Le Pastine n. 3, risulta essere la seguente:
Attività autorizzate
LABORATORIO GENERALE
DIAGNOSTICA PER IMMAGINI
ALLERGOLOGIA
GINECOLOGIA E OSTETRICIA
MEDICINA DEL LAVORO
ORTOPED IA
GASTROENTEROLOGIA

Attività accreditate
LABORATORIO GENERALE

II Legale Rappresentante della "SERMOLAB S.r.l." (P. IVA 00302 800594) è il Dott. Fabio
Baldassare, nato a Cellino Attan asio (TE) il 13/9/1973.

II Direttore Sanitario del pres idio sanitario gestito dalla Società "SERMOLAB S.r.l." (P. IVA
00302800594), sito in Sermoneta (LT), Via Le Pastine n. 3, la Dott.ssa Eleonora D'Alessandro, in
possesso della Laurea in Medicina e Chirurgia, specializzata in Medicina del Lavoro, iscritta
all'Ordine dei Medici della Provincia di Latina con il n. 2219.

II presente provvedimento sarà trasmesso al Legale Rappresentante della struttura al Comune di
Sermoneta ed alla ASL di Latina, nel cui ambito territoriale di comp etenza ricade la struttura.

Pagina 3 /4 (j



L'accertamento del possesso e/o del mantenimento di titoli elo requisiti prodotti elo dichiarati,
finalizzati al rilascio del presente provvedimento, diversi da quelli rientranti nelle competenze
proprie della Regione Lazio, rimane in capo agli enti, alle ammi nis trazio ni ed agli organismi

_ _ ___ comunque denominati titolari del loro rila_sc_i_o_. _

Il presente provvedimento, pertanto, è sottoposto alla condizione riso lutiva espressa della decadenza
automatica ove le amministrazioni o gli enti diversi dalla Regione Lazio accert ino, nell' ambito delle
competenze ad ess i attribuite dalla legge, la non rispondenza della struttura, dei titoli o dei requisiti
prodotti elo dichiarati alle disposizioni che disciplinano le materie oggetto del presente
provvedimento .

Le attività autorizzate e accreditate con il presente provvedimento potranno essere sogge tte a
successivi processi di riorganizzazione, riconversione o rimodulazione sulla base degli atti di
pianificaz ione e programmazione sanitaria che la Regione riterrà di adottare.

Si ricbiama l'obbligo della struttura di provvedere a tutti gli adempimenti previsti dalle vigenti
disposizioni che disciplinano la materia e, in part icolare, a quell i disposti dalla L.R. n. 4/2003 e dai
relativi provvedimenti regolam entari e amministrativi di attuazione che richiedono la preventi va
autor izzazione regionale.

Si richiama l' obbligo dell 'A zienda Sanitaria Locale competente per terri torio di vigilare sulla
persistenza dei requ isiti strutturali, tecno logic i ed organizzativi e di que lli ulteriori di
accreditamento, secondo quanto previsto dal Decreto del Commissario ad Acta n. U0090 del
1011112010 e successive modificazioni.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisd iziona le innanzi al Tribunale
Amministrativo Regionale de l Lazio nel termine di giorni 60 (sessanta) ovvero ricorso straord inario
al Capo dello Stato ent ro il termi ne di giorni 120 (eentoventi) decorrenti dalla data di notifica.

AJ--COlatr:S

Pagina 4 / 4

CòJ




